
Tisková zpráva 

Dne: 27. březen 2014 

Místo: Valašské Meziříčí – zámek Kinských 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského, ČSOP Salamandr 

 

 

Karpatské d ědictví – p říroda, lidé, kultura 

 

 
Ve čtvrtek 3. dubna se na zámku Kinských ve Valašském M eziříčí otev ře 

nová multimediální „zážitková“ výstava zam ěřená na Karpaty. Muzeum 

regionu Valašsko prost řednictvím výstavy odkrývá své depozitá ře a 

prezentuje výsledky dlouholetých pr ůzkumů karpatské p řírody, krajiny i 

kultury. Na výstav ě návšt ěvníky čeká pohled do karpatského pralesa, 

rostliny zakonzervované v pr ůhledné prysky řici a zví řata. Nebudou 

chyb ět ani šelmy jako je vlk, rys nebo medv ěd. 

______________________________________________________________ 

Výstava o nejrozsáhlejším horském systému Evropy bude otevřena na zámku 

Kinských ve Valašském Meziříčí.  

Karpaty jsou unikátním horským pásmem Evropského kontinentu a 

mimořádně významným přírodním celkem, kde se dodnes zachovaly rozsáhlé 

plochy nenarušených biotopů. Karpaty dosahují délky 1500 km a maximální 

šířky 350 km. Svou rozlohou zabírají 210 000 km² což je více, než rozloha Alp. 

Zasahují na území 8 států. Přestože Karpaty jsou na území České republiky 

pouhými třemi procenty své rozlohy, jedinečná příroda i kultura karpatské části 

nezaměnitelně dotváří obraz celé republiky.  

Původ jména Karpaty údajně pochází ze starobylého thráckého slova "karp", což 

znamená kámen či skálu. Karpaty však jsou spíše lesnatými kopci, vysokohorský 

charakter mají jen na malém území. Nejvyšším vrcholem je Gerlachovský štít (2 655 

m) ve Vysokých Tatrách. 



 

Pracovníci Muzea regionu Valašsko prostřednictvím výstavy prezentují 

depozitáře a přibližují výsledky dlouholetých průzkumů karpatské přírody, 

krajiny i kultury. 
 

„Na výstavě na vás čekají historické i současné fotografie krajiny, krátká videa, 

detailní záběry vzácných rostlin, zvířat, tradičních staveb a obyvatel napříč 

celým karpatským obloukem. Čeká na vás také pohled do karpatského 

pralesa, ve kterém žijí velké šelmy jako vlk, rys, či medvěd, ale také kočka 

divoká, datlík tříprstý, výr a další zvířata, která známe spíš z fotografií. 

Karpatské rostliny „jako živé“ najdete zakonzervované do průhledné 

pryskyřice. A k tomu samozřejmě mnoho zajímavých informací a interaktivních 

her pro děti od 2 do 99 let,“ prozrazuje o výstavě kurátorka Jana Tkáčiková 

z Muzea regionu Valaško. 
 

V den vernisáže je na 17 hodin připravena i přednáška pod názvem Tři tváře 

Rumunských hor. Krásy fauny a flóry rumunských hor představí RNDr. Dušan 

Trávníček, zoolog z Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně. 

 ______________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Jana Tkáčiková, Tel.: 571611764, E-mail: tkacikova@muzeumvalassko.cz,  

www.muzeumvalassko.cz 

Fotografe: Archiv MRV 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 


